
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO Amministrativo

Numero 64 del 03/11/2010

Numero 386 Reg. Generale del 03/11/2010

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA ESTINTORI PRESSO I VARI IMMOBILI
DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 386 del 03/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  3  del  mese di  NOVEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio Amministrativo:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato che è necessario provvedere alla manutenzione (semestrale) degli estintori 
collocati presso i vari immobili Comunali e precisamente: Scuola Elementare 1° e 2° Circolo, 
Scuole Materne “C. Lupo” e “Isonzo”, Scuola Media, Sede Comunale, Sede P.M., Struttura 
Fieristica, Convento Francescano, Palazzetto dello sport;

            Considerato che, l’Economo Comunale per vie brevi ha espletato apposita indagine di 
mercato, al fine di acquisire mediante ricerca informale offerte migliorative agli anni passati, 
interpellando le seguenti ditte:

-         Casa dell’Estintore, Viale Leopardi, 27 – Lecce

-         Lanzillotto Estintori, Via Adriatica, 58 – Lecce

-         Italfire srl, Zona Industriale - Manduria

Preso  atto,  che  l’offerta  più  conveniente  risulta  essere  quella  della  ditta  Lanzillotto 
Estintori – Lecce e precisamente:

Revisione estintore in polvere da Kg. 12 ….. Euro 12,00 oltre IVA

         “             “        “      “      da Kg.  6 ……   “      6,00    “       “

         “             “        “    Co2   da Kg.  5 ……   “    10,00     “      “

Visto che è necessario e urgente provvedere alla revisione e ricarica degli estintori siti 
presso tutte le scuole, contestualmente, si è provveduto ad incaricare la Ditta Lanzillotto, la 
quale si è resa subito disponibile; 

            Visto ed applicato l’art. 5, lettera a) ed e) – art. 10, comma 1 del vigente Regolamento 
per l’esecuzione dei Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

D E T E R M I N A
1) Per le ragioni di cui in narrativa, di incaricare la Ditta Lanzillotto Estintori, con sede in 
Lecce alla via Adriatica, 58 – alla revisione (semestrale) e ricarica degli estintori siti presso i 
vari immobili di proprietà comunale.

2)  Di  affidare  per  l’effetto  la  manutenzione  e/o  ricarica  degli  estintori  siti  presso  i  vari 
immobili meglio in premessa indicati alla Ditta Lanzillotto Estintori, via Adriatica 58 – Lecce.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 386 del 03/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



3) Di imputare la spesa presunta di Euro 2.500,00 sull’Intervento n. 1.01.05.03.00 / Cap. 130 
“Spese relative al Decreto Legislativo 626”, del bilancio del corrente esercizio. 

4)  Di  liquidare  con  il  presente  atto,  ad  avvenuta  fornitura  e  prestazione  d’opera,  dietro 
presentazione di regolare fattura vistata dall’Economo Comunale per la congruità del prezzo 
offerto in sede di preventivo.

 L’Economo Comunale                                                     Il Responsabile del Settore
(Rag. Remo COPPOLA)                                                ( arch. Antonio ANGLANO)  

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 386 del 03/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 386 del 03/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


